UBND P. QUY NHƠN ĐÔNG

P. KINH TẾ, HẠ TẦNG VÀ ĐÔ THỊ

Số:  417/KTHTĐT-TC
V/v báo cáo tình hình thực hiện triển khai

tặng quà cho Nhân dân nhân dịp Cách mạng

tháng Tám và Quốc khánh 2/9

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Quy Nhơn Đông, ngày  14 tháng 10 năm 2025

Kính gửi: Ủy ban nhân dân phường Quy Nhơn Đông

Căn cứ Nghị quyết số 263/NQ-CP ngày 29/8/2025 của Chính phủ về việc

tặng quà nhân dân nhân kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh

2/9;

Căn cứ Quyết định số 1631/QĐ-UBND ngày 30/8/2025 của UBND tỉnh

Gia Lai về việc bổ sung có mục tiêu năm 2025 để thực hiện chính sách tặng

quà nhân dân nhân dịp kỷ niệm 80 năm Cách mạng Tháng Tám và Quốc

Khánh 2/9;

Căn cứ Kế hoạch số 37/KH-UBND của UBND Phường Quy NHơn Đông
về việc tặng quà cho nhân dân trên địa bàn phường Quy NHơn Đông nhân dịp

kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 2/9;

Nay, Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị Phường báo cáo tình hình thực

hiện hiện thanh toán tặng tiền quà cho nhân dân nhân dịp 80 năm Cách mạng

tháng Tám và Quốc Khánh 2/9, như sau:
I. Tình hình Thu - Chi:

1. Phần thu: 4.776.000.000 đồng

Số tiền bổ mục tiêu theo Quyết định số 1631/QĐ-UBND: 4.776.000.000

đồng.

2. Phần chi thực tế: 4.567.000.000 đồng

2.1. Chi bằng hình thức chuyển khoản thành công:  287.800.000 đồng

(2.878 nhân khẩu đăng ký nhận qua VneiD)

2.2. Chi tiền quà bằng hình thức nhận tiền mặt: 4.279.200.000 đồng

* Chi quà bằng tiền mặt điểm chi Nhơn Hải:  582.700.000 đồng

Trong đó:
+ Tặng quà trong cơ sở DLQG: 5.779 nhân khẩu

+ Tặng quà trẻ em trong cơ sở DLQG: 13 trẻ.

+ Tặng quà ngoài cơ sở DLQG : 35 nhân khẩu.

* Chi quà bằng tiền mặt điểm chi Nhơn Hội:  514.000.000 đồng

Trong đó:
+ Tặng quà trong cơ sở DLQG: 5.109 nhân khẩu

2

+ Tặng quà trẻ em trong cơ sở DLQG: 17 trẻ.

+ Tặng quà ngoài cơ sở DLQG: 14 nhân khẩu.

* Chi quà bằng tiền mặt điểm chi Nhơn Bình: 2.165.600.000 đồng

Trong đó:
+ Tặng quà trong cơ sở DLQG: 21.621 nhân khẩu

+ Tặng quà ngoài cơ sở DLQG : 35 nhân khẩu.

* Chi quà bằng tiền mặt điểm chi Nhơn Lý:  1.016.900.000 đồng

Trong đó:
+ Tặng quà trong cơ sở DLQG: 10.065 nhân khẩu

+ Tặng quà trẻ em trong cơ sở DLQG: 104 trẻ.

3. Tồn Thu – Chi : 209.000.000 đồng

Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường đã tiến hành nộp trả Kho bạc

nhà nước Khu vực XV, như sau:
- Hoàn trả chuyển khoản không thành công: 30.800.000 đồng

- Nộp trả tiền mặt: 178.200.000 đồng.

II. Theo thông báo 3405/STC-QLNS ngày 08/10/2025 của UBND tỉnh gia

Lai về việc thông báo bổ sung mục tiêu và hoàn trả kinh phí còn dư về ngân

sách tỉnh của các xã, phường thực hiện chính sách tặng quà nhân dân nhân dịp

kỷ niệm 80 năm cách mạng tháng Tám và Quốc Khánh 2/9. Số tiền yêu cầu

hoàn trả kinh phí trên là 213.300.000.

Nguyên nhân: Ghi nhận số chi trả đến thời điểm 15/9/2025 là

4.562.700.000 đồng. Số thực tế đã chi trả trên địa bàn phường Quy Nhơn Đông
4.567.000.000 đồng. Số chênh lệch thực tế chi trả so với số thực tế: 4.300.000

đồng.

(Do chi thêm sau ngày 15/9/2025 cho nhân dân trên địa bàn Nhơn Bình
(cũ)

III. Kính đề xuất UBND phường Quy Nhơn Đông bổ sung dự toán để nộp

trả số tiền chênh lệch trên vào tài khoản tại Kho bạc nhà nước KV XV để

phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường tiến hành hoàn trả số tiền

213.300.000 đồng nộp trả Ngân sách tỉnh theo thông báo 3405/STC-QLNS

ngày 08/10/2025 của UBND tỉnh gia Lai

Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường kính báo cáo./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh Đạo Phòng;

- Chuyên viên theo dõi;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Khắc Minh